POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA
EDITAL 03/2025 – PNAB Arambaré: Avançar na Cultura

Convocação de Suplente e Assinatura do Termo de Responsabilidade

A Prefeitura Municipal de Arambaré, através da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Desporto e Lazer, torna público o chamamento de suplentes
do Edital 03/2025 – PNAB Arambaré: Avançar na Cultura. Dada a vacância em um dos projetos contemplados, convoca-se a suplente Cristina Luiza
Rodrigues Gazineu para envio de sua documentação para fase da habilitação até o dia 28/02/2025.

Após a fase de habilitação, onde definem-se os projetos habilitados, teremos a divulgação do resultado definitivo.

Dito isso, as propostas ficam definidas da seguinte forma:

Nº da
Colocação

Nome do Projeto
Categoria/Cota/Ação

Descentralizada
Nome do Proponente

Nota média da
Comissão

Avaliadora
Classificação

4 Café com Poesia AC-F
Cristiana Luiza Rodrigues

Gazineu
132

Contemplado -
Suplente

Legenda: CT – Cultura Tradicionalista / FP – Festas Populares / AC-F – Ação Cultural: Fomento / PN – Pessoa Negra / D – Ação Descentralizada

Qualquer dúvida, estamos à disposição através dos canais oficiais de comunicação.

Para além disso, a Prefeitura Municipal de Arambaré convoca os proponentes habilitados para a assinatura do Termo de Responsabilidade, previsto
para o dia 13/03/2025 às 18h e 30 min no Auditório da Secretaria Municipal de Educação. As informações estão disponíveis no Edital retificado disponível no
site da Prefeitura Municipal de Arambaré.

Arambaré, 25 de fevereiro de 2025

Iago Kielermann – Prefeito Municipal